ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. N 872

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 НОЯБРЯ 2006 Г. N 716

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 716

"О порядке проведения дней воинской славы

России и мероприятий, посвященных памятным

датам России" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 49, ст. 5218; 2017,

N 2, ст. 368) следующие изменения:

а) в преамбуле слова "статьи 5" исключить;

б) пункт 3:

дополнить словами ", в том числе

общероссийской минуты молчания 22 июня в

День памяти и скорби - день начала Великой

Отечественной войны (1941 год)";

дополнить предложением следующего

содержания: "Общероссийская минута молчания

проводится одновременно на всей территории

Российской Федерации ежегодно 22 июня в 12

часов 15 минут по московскому времени.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН